ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка «объект торгового назначения», расположенного по адресу: Челябинская область, Саткинский район, г. Бакал, ул. Революции, 86, с кадастровым номером 74:18:1002022:1126, площадью 1100 кв. м.
г. Сатка

                     26  сентября 2017 года 10.00 ч.
Публичные слушания проведены после публикации постановления о проведении публичных слушаний № 633 от 12.09.2017 г. в газете «Саткинский рабочий» от 22 сентября 2017 г. № 38 и на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района www.satadmin.ru 12 сентября 2017 г.
Председатель: Толкачева М.Л. – Начальник Управления строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района
Секретарь:  Безбородова К.А. – инженер МКУ «Саткинское архитектурно-градостроительное управление»
Присутствовали:
	№
	Ф.И.О.
	Представитель организации

	1
	Толкачева М.Л.
	Начальник Управления строительства и архитектуры администрации  Саткинского муниципального района, г. Сатка, ул. Металлургов, д. 2

	2
	Сидорова Е.В.
	Директор МКУ «Саткинское архитектурно-градостроительное управление», г. Сатка,                      ул. Пролетарская, 9

	3
	Безбородова К.А.
	Инженер МКУ «Саткинское архитектурно-градостроительное управление», г. Сатка,                      ул. Пролетарская, 9

	4
	Харченко Г.В.
	Собственник земельного участка по адресу: г. Бакал, ул. Революции, 86

	5
	Попова Я.В.
	Физическое лицо

	6
	Федорова С.В.
	Физическое лицо

Повестка слушаний:
1. Рассмотрение вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид  использования земельного участка «объект торгового назначения», расположенного по адресу: Челябинская область, Саткинский район, г. Бакал, ул. Революции, 86, с кадастровым номером 74:18:1002022:1126, площадью 1100 кв. м.
Докладчики:
- Безбородова К.А. – инженер МКУ «Саткинское архитектурно-градостроительное управление»
Здравствуйте.

Сегодня проходят публичные слушания по рассмотрению вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка «объект торгового назначения», расположенного по адресу: Челябинская область, Саткинский район, г. Бакал, ул. Революции, 86, с кадастровым номером 74:18:1002022:1126, площадью 1100 кв. м.

Необходимость рассмотрения вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка возникла после обращения Харченко Григория Викторовича. Земельный участок, на который испрашивается разрешение на условно разрешённый вид использования, принадлежит заявителю на праве договора аренды № 13 от 27.01.2012 г. имеет площадь 1100 кв. м, расположен по адресу: Челябинская область, Саткинский район, г. Бакал, ул. Революции, 86 имеет кадастровый номер 74:18:1002022:1126, находится в территориальной зоне В.1. - зона застройки индивидуальными жилыми домами.

После поступления заявления от Харченко Григория Викторовича было принято решение о проведении публичных слушаний по рассмотрению вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка, которые назначены на 26 сентября 2017 года на 10.00.

Постановление о проведении публичных слушаний администрации Саткинского муниципального района от 12 сентября 2017 года № 633 было опубликовано на сайте администрации Саткинского муниципального района 12.09.2017 г. Информация о проведении публичных слушаний была опубликована также в газете Саткинский рабочий № 38 от 22 сентября 2017 года.

Председателем публичных слушаний назначена начальник Управления строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района  Толкачева Марина Леонидовна.

Секретарем публичных слушаний назначена инженер Муниципального казенного учреждения «Саткинское архитектурно-градостроительное управление»  Безбородова Кристина Арнольдовна.

Согласно п. 4 ст. 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации о дате и месте проведения публичных слушаний был извещён правообладатель Шаламов Виктор Петрович земельного участка и объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования.

Необходимость сменить основной вид разрешенного использования «объект торговли по продаже продовольственных товаров» на условно разрешенный вид использования «объект торгового назначения», возникла из-за желания собственника земельного участка построить магазин не продовольственных товаров. Данная смена вида разрешенного использования земельного участка, согласно Правилам землепользования и застройки Бакальского городского поселения, утвержденным Решением Совета депутатов Бакальского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области № 131 от 15.06.2017 г., возможна.

Спасибо за внимание.

2. Обсуждение мнений, предложений, подведение итогов слушаний.

Поступили предложения и вопросы: отсутствуют
Мнение участников слушаний:
Направить Главе Саткинского муниципального района результат публичных слушаний для принятия решения о предоставлении Харченко Г.В. разрешения на условно разрешенный вид использования «объект  торгового назначения», расположенного по адресу: Челябинская область, Саткинский район, г. Бакал, ул. Революции, 86, с кадастровым номером 74:18:1002022:1126, площадью 1100 кв. м.
Итоги публичных слушаний:
1. Признать публичные слушания по рассмотрению вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка «объект торгового назначения», расположенного по адресу: Челябинская область, Саткинский район, г. Бакал, ул. Революции, 86, с кадастровым номером 74:18:1002022:1126, площадью  1100 кв. м. состоявшимися.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории поселений Саткинского муниципального района подготовить заключение о результатах публичных слушаний с опубликованием в средствах массовой информации.
Председательствующий публичных слушаний

Начальник Управления строительства и
архитектуры администрации
Саткинского муниципального района                                                                               М.Л.Толкачева
Протокол вела Безбородова К.А.
Тел. 43631
СОГЛАСОВАНО:

Директор МКУ «САГУ»

             Е.В.Сидорова